
          
Città della Ceramica 

 
 
 

      

 
 

C O M U N E    DI    C U T R O F I A N O 
Settore Amministrativo 

 www.comune.cutrofiano.le.it 
Tel.  0836/542230 – fax 0836/542176 

 

 

PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA ALL'INTERNO DELLE 

AREE, RISERVATA AI DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI 

CUTROFIANO, APPARTENENTI ALL’AREA DEGLI OPERATORI, DEGLI ISTRUTTORI E DEI 

FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI - anno 2023  

 

RIAPERTURA TERMINI. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Richiamata la propria determina n.168/352 del 22/03/2024 con la quale è stato approvato l’avviso di procedura 

selettiva per la progressione economica all’interno delle aree, riservata ai dipendenti a tempo indeterminato 

del Comune di Cutrofiano, appartenenti all’area degli Operatori, degli Istruttori, dei Funzionari e delle Elevate 

Qualificazioni per l’annualità 2023; 

- rilevato che il bando di selezione interna prevedeva che l’avviso venisse pubblicato all’Albo Pretorio on line, 

sul sito internet istituzionale dell’Ente www.comune.cutrofiano.le.it e nell’apposita Sezione “Bandi di 

concorso” dell’Amministrazione Trasparente con termine per la consegna delle domande di partecipazione 

fissato alle ore 13:00 del giorno 8 aprile 2024; 

- rilevato che è pervenuta in data 11.04.2024 prot. n.  4799 nota da parte di un dipendente che ha presentato 

oltre i termini di scadenza la domanda di partecipazione e che richiede la riapertura degli stessi termini 

eccependo che la circostanza sia stata determinata soprattutto dall’esiguità del periodo di pubblicazione 

dell’avviso, peraltro ricadente in gran parte nel periodo delle festività pasquali  e segnalando inoltre la non 

corretta pubblicazione all’Albo della determinazione n. 168/352 di indizione della procedura (pubblicazione 

priva degli allegati avviso e schema di domanda) come invece disposto dallo stesso provvedimento; 

- accertato che la determinazione n. 168/352 è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line in data 22/03/2024 

priva degli allegati, rappresentando un elemento di non completa esecuzione di quanto disposto dal bando; 

- rilevato altresì che nessun funzionario con incarico di Elevata Qualificazione ha presentato domanda di 

partecipazione alla selezione pur essendoci dipendenti in possesso dei prescritti requisiti, fatto che potrebbe 

ascriversi alla brevità del periodo di pubblicazione come evidenziato nella nota di cui sopra; 

- ritenuto opportuno riaprire i termini della selezione interna al fine di dare la massima pubblicità e 

conoscibilità a tutto il personale potenzialmente interessato all’avviso e favorire la più ampia partecipazione 

dei dipendenti alla procedura; 

http://www.comune.cutrofiano.le.it/
http://www.comune.cutrofiano.le.it/


          
Città della Ceramica 

 
 
 

      

 

- evidenziato che viene fatta salva l’acquisizione delle domande di partecipazione già pervenute entro i termini 

fissati dal bando all’08/04/2024, con facoltà dei candidati di trasmettere eventuale documentazione integrativa 

nei termini del nuovo presente avviso; 

- richiamati:  

- il CCNL 16 novembre 2022; 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- il vigente il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi 

approvato con delibera di G.C. n. 52/2002; 

 

DISPONE 

1. di riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al bando di selezione, approvato 

con determina n.168/352 del 22/03/2024, per l’attribuzione della progressione economica all’interno delle 

aree, riservata ai dipendenti a tempo indeterminato del Comune di Cutrofiano, appartenenti all’area degli 

Operatori, degli Istruttori, dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, fissando la nuova scadenza al 

22/04/2024; 

 

2. di stabilire che le domande di partecipazione devono pervenire perentoriamente, a pena di esclusione,  

 

entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 22 aprile 2024 

 

e presentate ed inviate secondo le modalità fissate nel bando originario; 

 

3. di precisare: 

-  che le domande di partecipazione già presentate entro la scadenza del precedente avviso (08/04/2024) 

rimangono valide, con possibilità di integrazione delle dichiarazioni prodotte o della documentazione 

allegata alle medesime, entro il nuovo termine di scadenza; 

- che le domande di partecipazione pervenute dopo la scadenza del precedente avviso (08/04/2024) 

dovranno essere ripresentate conformemente al vecchio bando, entro il nuovo termine di scadenza; 

- che restano invariate tutte le altre disposizioni del bando (nonché il modello di domanda) approvato 

con determina n.168/352 del 22/03/2024; 

 

4. di pubblicare il presente avviso di riapertura dei termini sull’Albo Pretorio on line del Comune di 

Cutrofiano, sulla home page del sito internet www.comune.cutrofiano.le.it e nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso. 

Cutrofiano, 12.04.2024 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti 

 

 

http://www.comune.cutrofiano.le.it/

